

## **Przygotowanie do badania kolonoskopii z preparatem Fortrans (recepta od lekarza który zlecił badanie )**

Szanowny Pacjencie,

w trosce o jak najlepsze przygotowanie do badania kolonoskopii, konieczne jest rygorystyczne przestrzeganie poniższych zaleceń oraz schematu przygotowania jelita.

Schemat przygotowania z preparatem Fortrans

**Na 7 dni przed badaniem należy:**

1. Przerwać przyjmowanie preparatów żelaza.
2. Osoby przyjmujące leki – typu Aspiryna, Acard, Ticlid, Sintrom, Syncumar, Acenocumarol, Warfaryna itp. – powinny przestać je przyjmować po wcześniejszej konsultacji z lekarzem, który zlecił stosowanie w/w badania

Zalecana dieta lekkostrawna, Nie należy spożywać w żadnej postaci owoców i warzyw pestkowych, takich jak winogrona, pomidory, kiwi, truskawki oraz chleba z ziarnami, siemienia lnianego i maku.

**.W dniu poprzedzającym badanie bez jedzenia ,od rana pijemy wodę ,przecedzony rosół,herbatę,wodę smakową**

### **GODZINA 12,00**

należy przygotować pierwsze dwa litry roztworu Fortransu, rozpuszczając każdą z torebek w 1 litrze NIEGAZOWANEJ wody . Przygotowany roztwór należy pić jedna szklankę co 15 min w ciągu ok. 2-3 godzin Preparat jest niesmaczny, zdaniem pacjentów łatwiej jest wypić roztwór schłodzony, z dodatkiem soku z cytryny. W trakcie picia roztworu Fortranu można pić inne płyny ( woda, herbata).

### **GODZINA 19.00**

należy przygotować drugie dwa litry Fortransu i postępować jak wcześniej

NIE NALEŻY nic jeść aż do momentu wykonania badania.

Można pić dowolną ilość NIEGAZOWANEJ wody (ewentualnie słabej herbaty, herbat ziołowych).

### **Dzień badania**

W dniu badania, rano, należy przyjąć leki, które przyjmujecie na stałe przeciwnadciśnieniowe, popijając 1-2 łyżkami wody.

### **Należy być na czczo (bez żadnego jedzenia i picia )**

Reakcją organizmu na przyjmowanie roztworu Fortransu będą liczne wypróżnienia, na koniec treścią płynną.

Na badanie przyjdź z osobą towarzyszącą ,nie wolno prowadzić samochodu ponieważ będą podawane leki znieczulające

Zaleca się mieć przy sobie wilgotne chusteczki